
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ­
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 27.12.2021 № 766
станица Динская

Об итогах муниципалыюгоэгана 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 31.08.2021 г. №2843 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», приказом управ­
ления образования администрации муниципального образования Динской рай­
он от 10.09.2021 г. № 430«Об организациипроведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Динской 
район в 2021- 2022 учебном году» в период с 13октября 2021 г. по 02декабря 
2021 г. на базе общеобразовательных организаций проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада)по всем, реко­
мендованным министерством образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края предметам.В муниципальном этапе приняли участие 
5526учащихся. Решением жюри победителями и призерами стали 1071 учащих­
ся.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа­

ды школьников в 2021-2022 учебном году согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район Усмановой А.В.:
2.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей об- 

щеобразовательныхорганизаций муниципального образования Динской район;
2.2.Обеспечить размещение данного приказа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МКУ ЦПО в 
разделе «Всероссийская олимпиада школьников»11Пр://\у\у\у.сро- 
dinskaya.ru/item/617464/. .

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Довести содержание дан^орн^йказа до сведения обучающихся и их

родителей (законных п редей©
Дирекгор МАОУ имс

елей
ЮН ССШ №  29

предметников;

|№ковс«ая
■ “ЭТТ г.



3.2. Рекомендовать руководителям образовательныхорганизаций района 
изыскать возможность материального вознаграждения ответственных за прове­
дение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, учителей, 
подготовивших учащихся, ставших победителями и призёрами муниципально­
го этапа всероссийской олимпиады школьников, членов жюри;

3.3. Наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьниковв 2021-2022 
учебном году;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н№'АДгч

Начальник управления образования М.А. Ежкова
ш " j / j f f—Я 1ШМ

Усманова А.В. 
6-23-94

2



Приложение №1к прикачу УО 
от 27.12.2021г. № 766

Победители и призеры муниципального этапавсероссийской олимпиады школьников

№
п/п Предмет Фамилия Имя Отчество Класс 0 0 Статус диплома

1 Английский язык Рытикова Юлия Денисовна 7 МБОУ СОШ №30 Победитель
2 Английский язык Ефименко Илья Дмитриевич 7 АНОО Призер
3 Английский язык Пономарева Варвара Сергеевна 7 АОУ СОШ №4 Призер

4 Английский язык Беловицкий Егор Константинович 9 АОУСОШ №4 Призер

5 Биология Черкасова Элеонора Антоновна 7 МБОУ СОШ №20 Победитель
6 Биология Прасолов Владислав Юрьевич 7 АОУ СОШ №4 Победитель
7 Биология Газарян Милена Владимировна 7 МБОУ СОШ №29 Победитель
8 Биология Пикинер Илья Романович ~7 МБОУ СОШ №21 Призер
9 Биология Сорокина Арина Сергеевна 7 МБОУСОШ№34 Призер
10 Биология Лосаберидзе Герман Давидович 7 МБОУ СОШ №29 Призер
11 Биология Князев Вадим Александрович 7 МБОУ СОШ №38 Призер
12 Биология Остапенко Владислав Эдуардович 7 АОУ СОШ №4 Призер
13 Биология Стрельцов Кирилл Николаевич ^8 БОУ СОШ №2 Победитель
14 Биология Воскрссенкий Вячеслав Романович 8 БОУ СОШ №2 I [обедитель
15 Биология Пантелеева Кристина Константиновна 8 АНОО Победитель
16 Биология Шатохина Софья Александровна 8 МБОУ СОШ №21 Победитель
17 Биология Дёминов Дмитрий Алексеевич п$ МБОУ СОШ №20 Победитель
18 Биология Грунина Полина Тимуровна 8 МБОУ СОШ №5 Победитель
19 Биология Попов Андрей Яковлевич 8 МБОУ СОШ №5 Победитель
20 Биология Рязанцева Елена Ивановна » АНОО Победитель
21 Биология Антонова Мария Романовна 8 1 БОУ СОШ №2 11обедитель
22 Биология £ а р к и с Ш е т о рОМ кы Л й р т й я в н о й 8 МБОУСОШ №3 | Победитель

KJ имени й р о ы а р ц а  В .Т

М А  К у н я к п и г ^ я о ч

1 Ч  ' ■ 20 г



1 31
300 Литература Бойко Татьяна Павловна 10 БОУ C01II №2 11ризер
301 Литература Можейко Алёна Денисовна 10 АНОО Призер
302 Литература Камаева Лейла Руслановна 10 АНОО Призер
303 Литература Смаль Ангелина Андреевна 10 БОУ СОШ №2 Призер

304
Литература Орлова Алена Алексеевна 10 МБОУ МО Дин- 

ской район СОШ 
31

Призер

305 Литература Суханова София Александровна 10 БОУ СОШ №2 Призер

306
Литература Алиева Анжелика Алиевна 10 МБОУ МО Дин- 

ской район СОШ 
31

Призер

307 Литература Бескоровайнова Виктория Андреевна 11 МАОУ СОШ №15 Победитель
308 Литература Беловол Елизавета Александровна 11 БОУ СОШ №2 Победитель
309 Литература Нестеренко Полина Вадимовна 11 БОУСОШ№1 Победитель
310 Литература Береговская Кристина Юрьевна 11 МБОУ СОШ №29 Призер
311 Литература Устинова Мария Дмитриевна 11 БОУ СОШ №35 Призер
312 Математика Куличенко Артём Сергеевич 7 МБОУ СОШ №29 Победитель
313 Математика Черкасова Элеонора Антоновна 7 МБОУ СОШ №20 Призер
314 Математика Дядичко Евгений Александрович 7 МБОУСОШ№34 Призер

315 Математика Бережная Елизавета Александровна 9 БОУ СОШ №2 МО 
Динской район

Призер

316 Математика Свиридов Ярослав Викторович 11 БОУСОШ№1 Победитель

317
Математика Желязко Анна Константиновна 11 МБОУ МО Дин­

ской район СОШ 
31

Призер

318 Математика Кузнецов Сергей Алексеевич И АОУ СОШ №4 Призер
319 Математика Блинсц Михайлович 11 БОУСОШ№1 Призер
320 Математика Кальченко / / Дима ■ \ Витальевич ч МАОУ СОШ №15 Призер
321 Математика Вячеслав - Денисович 11 МАОУ СОШ №15 Призер



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ 
И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

нкта)
^ ^ g p A 3 0 e 47: 

J F c ,  лх’^ватель//^

t ж
2021-2 U 2 :
учебный гол

Многопрофильная 
инженерная олимпиада

«ЗВЕЗДА»

диплом
II степени

призера олимпиады
по Русскому языку

(профиль/предмет)

награждается
Закутин Ярослав

(фамилия, имя, отчество)

БОУ СОШ №29 МО Динской район

(образовательная организация)

6 класс
(класс)

Новотитаровская станица, Краснодарский край
(наименование населе!

Председатель оргкомитета, 
председатель Совета ректоров вузо1 
ректор ФГАОУ ВО «ЮУрГУ <НИУ)» А.Л. Шестаков



Победители и призеры. "Русский язы к". 2021/2022 учебный гоя.
Фамилии, имя, отчество I Сокращенное наименование образовательной 1 ,  . 1ата1 клягг 1 *

L -  организации ; пожлеияв Степень диплома

Абдрафигина Ева МАОУ "Академический лицей №  95 г. Челябинска" 7 1 12.11.200Р призер, 2 степень

Абдрахманов Азат Ермекович Тюменской президентское кадетское училище 6 14.07.2009 призер, 3 степень

Абдряэякова Юля Рафээлевна МБОО-Старокулаткинская средняя школа №2 имени 
Героя РФ Р.М.Хабибуллина

7 Об 05.2009 призер, 3 степень

Абдуллин Данил МАОУ "ОЦ № 5 г. Челябинска" 8 28.11.2006 победитель, 1 степень

Абдулхалитова Анастасия Владимировна МБОУ "Лицей №  13" 10 22.01.2006 призер, 3 степень
Абишева Гульфия Альбековна ГБОУ СОШ "ОЦ" пос. Поляков 1 1 22.06.2006 призер, 2 степень
Абрамкин Алексей Павлович МБОУ "Гимназия №  48 г. Челябинска" 7 09.11.2007 призер, 2 степень

Абрамов Дмитоий Владимирович Финансово-экономичексий лицей N 2S 8 15.07.2007 победитель, 1 степень

'Абрамов Михаил Краснодарское ПКУ 8 10.08.2007 призер, 3 степень
! Абрамова Дарья МАОУ "Лицей №  35 г. Челябинска" 10 27.01.2005 призер, 3 степень ;
Абрамова Мария МАОУ "Гимназия №  80 г. Челябинска" ] 7 07.10.2008

-----------------------------------------1
призер, 3 степень

Абросимов Николай

-------------------------------------------------------------------------------------—

МБОУ “Школа №50" 10 26.07.2005 победитель, 1 степень

Абросов Егор Анатольевич Школа №3 6 30.03.2009 призер, 3 степень

Абуталипов Арсен Ильгизович МОУ "СОШ №  12 г. Магнитогорска" 7 12.06.2008 победитель, 1 степень

1Авдалян Арина Артемовна МБОУ СОШ №7 г. Георгиевска 11 16.02.2005 победитель, 1 степень i

[Авдиевская Анастасия МБОУ "СОШ № 18" | 8 25.07.2007 призер, 2 степень

Авдонин Михаил МОУ "СОШ № 12 г. Магнитогорска" 7 18.06.2008 победитель, 1 степень

Авдяков Максим МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска” 7 25.09.2008 призер, 2 степень
Авсарагова Виктория МБОУ СОШ № 30  10 02.08.2005 призер, 2 степень

Агалаков Максим Витальевич
МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 57 г.

i0
Иркутска

Cj4.02.2006 призер, 3 степень

Агатий Кирилл Вячеславович Тюменское ПКУ 10 j 12.10.2004 призер, 3 степень
Агафонова Мария Александровна МБОУ лицей 82 7 ; 14.12.2007 призер, 3 степень

'Агеева Виктория Олеговна ГБНОУ со аодн
...  .

10 28.10.2005 победитель, 1 степень
____________________i

Агеева Екатерина Владимировна МАОУ "Гимназия №  26 г. Челябинска" 10 03.06.2005 победитель. 1 степень 1

1Азараева Полина Олеговна :МБОУ СОШ с. Ляличи 7 27.07.2009 призер, 3 степень

Азаренкова Анна МБОУ Губернаторский лицей 100 11 07.05.20С5 призер, 3 степень

!Айдаров Казик МБОУ СОШ 15 6 ; 10.04.2009 призер, 2 степень

'Айнетдинов Виктор Лицей 38 г. Ульяновска 10 29.10.2003 призер, 3 степень

Айнетдинов Ильдар Губернаторский лицей №100 10 10.09.2005 призер, 3 степень i

Акарбаков Рахмат Ололо 8 13.02.2007 призер, 3 степень

Акимова Елизавета Вячеславовна СОШ 76 ; 7 07.02.2008 призер, 3 степень

Аксёнов Артём Лицей 25 ; 8 01.03.2007 призер, 3 степень

Аксенова Алена Александровна МОУ "Полетаевская СОШ" • 11 23.11.2004 призер, 3 степень

Акулова Мария МБОУ СОШ 39 | 7 17.08.2008 победитель, 1 степень j

Акчурина Эмилия Маратовна ФЭЛ N29 , 8 ЗС.09.2007 победитель, 1 степень j
__________________________ 1

Алабушева Анастасия Андреевна МАОУ "Гимназия №  76 г. Челябинска' 7 08.12.2007 призер, 3 степень ;

|Алборова Алана Вадимовна МБОУ СОШ им.И.С.Багаева с.Сунжа 6 25.11.2009 призер, 3 степень

Александра Саморукова МБОУ'СОШ  № 3 г. Челябинска" , 10 19.01.2006 призер, 2 степень

;Александрова Милана Сергеевна СП Гимназия А.Д, Петрова 10 24.03.2006 призер, 2 степень

Алексеева Виктсюия Алексеевна [МБОУ гимназия №44 им. В.Н.Дееза 9 30.06.2006 призер, 2 степень

Алексеева Татьяна Витальевна 1МБОУСШ № 41 1 И 16.03.2004 призер, 3 степень

|мОУ "Майнский многопро^йКчййвиШиЙ 
1 Алексей Столяоов „ „ //.

!Яковлева , / v  УУ »**- * ,W S ,  ._________ L J___
01.06.2006 1 призер, 3 степень

l. ------------------------- !
Аленин Тимофей Алексеевич : МБОУ мспш 5 »  p . P P H A e s -t a w .- 1 >: V./oAV 7 : 05.03.2008 призер, 3 степень j
Алёхин Владимир Владимирович |МОУ 'С а  п  \ б 123.09.2009 призер, 3 степень

Ы ’

'■ у '

у



Жуков Антон Евгеньевич МАОУ 1 Академический лицей № 95 г. Челябинска" 7 20.12.2007 призер, 3 степень

Жукова Арина МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска” 7 10.07.2008 призер, 3 степень

Жукова Мария Романовна ЧОУ «Гимназия1» 7 20.05.2008 победитель, 1 степень

Журавлев Артём Александрович МБОУ СОШ № 8 S 17.05.2009 призер, 2 степень
Журавлева Дарья Алексеевна МАОУ "СОШ № 53 г. Челябинска" 10 27.09.2005 призер, 3 степень
Журавлева Елизавета Алексеевна ФКГОУ МКК Пансион воспитанниц МО РФ 7 09.06.2008 призер, 2 степень
Забавчук Виктория МБОУ Лицей при УлГГУ 45 10 10.05.2005 призер, 3 степень
Заболотная Мария МБОУ "Гимназия №  48 г. Челябинска" 10 18.04.2005 призер, 2 степень
Забродина Анастасия Кирилловна МБСУ СОШ №60 г.Пензы 6 22.07.2009 призер, 3 степень
Завгородняя Евгения Романовна гимназия 140 9 16.10.2006 призер, 3 степень
Заводина Виктория ФГКОУ МКК ПВ МО РФ 8 21 04.2007 призер, 3 степень

Заводчиков Сергей Алексеевич МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 7 07.08.2008 победитель, 1 степень

Завьялова Анастасия Ярославовна МАОУ "Школа 2 г. Благовещенска" 9 19.06.2006 призер, 3 степень ,
Загайнов Тимофей Дмитриевич ФГКОУ "Кемеровское ПКУ" 6 09.06.2009 призер, 2 степень
Загитова Арина Юрьевна МОУ "СОШ N9 64 им.Б.Ручьёва" 9 15.06.2006 призер, 2 степень
Загоруйко Анастасия Александровна МАОУ Школа № 2 9 26.04.2006 призер, 2 степень

Задворная Анна Алексеевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа Октябрьского 
муниципального округа»

6 06.08.2009 призер, 2 степень 1

Зайнуллина Ксения Маратовна МБОУ "СОШ № 115 г. Челябинска" 8 07.10.2007 призер, 3 степень |

Зайцев Дмитрий Александрович МБОУ "Лицей МОК №2" 6 03.09.2009 победитель, 1 степень 1

Зайцева Виктория Ивановна МБОУ "Лицей №  13" 9 23.03.2007 призер, 2 степень

Зайцева Екатерина Евгеньевна ЧОУ "Лицей КЭО"
8

08.08.2007 победитель, 1 степень

Зайцева Елизавета ГБОУ ООШ № 7 "ОЦ" г. Ковокуйбышевска 7 22.08.2008 призер, 2 степень
Зайцева Светлана Антоновна 1МБОУ СМА/1 г о. Самара 10 30.05.2005 призер, 2 степень

Закорина Милена Викторовна МБОУ "Лицей № 13" 9 25.06.2006 призер, 2 степень
Закутин Ярослав 1ВШ ХСШ  №29 МО ДинскёвлаВэн ; 6 01.01.2010 призер, 2 степень

Замалютдинова Софья МАОУ "Академический лицей" * 6 115.01.2009 призер, 3 степень

Замдиханова Диля Радиковна Лицей при УлГТУ №45 И 14.04.2004 призер, 2 степень

Замесова Татьяна Олеговна Средняя школа №59 8 ! 01.06.2007 призер, 2 степень

Запорожец Ирина
БОУ г.Омска "Инженерно-технологический лицей | 

N25" i
8 08.06.2007 призер, 2 степень

Запорожец Софья Андреевна МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска" 10 03.08.2005 призер, 3 степень

Захаров Ростислав Андреевич МБОУ “Лицей при УлГТУ №45" 11 02.07.2004 призер, 2 степень

Захаров Тимофей Дмитриевич МБОУ СМАЛ г.о. Самара 10 25.12.2005 победитель, 1 степень |

Захарова Анастасия Олеговна МОУ ' Средняя общеобразовательная школа № 7 ' 9 22.09.2006 победитель, 1 степень

Захарова Василиса "io y  ВО ВМЛ 6 07.02.2009 призер, 3 степень

Захарова Маргарита МОУ СОШ № 222 6 16.06.2009 призер, 2 степень

Захарченко Богдан Александрович МАОУ СОШ №  93 город Краснодар 11 11.03.2004 призер, 2 степень

Захарчук Полина Алексеевна МАОУ "Лицей №  142 г. Челябинска" 9 19.05.2006 призер, 2 степень

Зацепин Александр Викторович МБОУ СОШ №  6 7 29.09.2008 призер, 3 степень

Звездин Алексей Николаевич МОУ "СОШ № 45" _ 1 L _ | 22.05.2004 призер, 2 степень

Звеоев Кирилл Школа - лицей №4 _ 1 L _ i
04.12.2003 призер, 3 степень

Зверева Екатерина Алексеевна МАОУ "МЛ № 1" г. Магнитогорска i i 05.12.2003 победитель, 1 степень !

Здоровенно Яна Средняя школа 31 7 14.07.2008 призер, 2 степень

'Зельонка Полина Сергеевна

Земляная Алиса Григорьевна
Земцова Елизавета
Зимина Елена
Зинина Ирина

Зинина Юлия

МБОУ СОШ 2С IX  22.12.2003 победитель, 1 степень ,

Архитектурно-технический

МБОУ COlfi№65/23 A //i'r-K

10 i 30.07.2005 призер, 2 степень

. t 'N - 9 122. 10.2006 призер, 3 степень

СОШ№ЙГ
- . ' 

и \  6,-V->V.V - 
М.Ас Конаковская 

20 г.

—ш6 105.06.2009 призер, 2 степень

^6 24.05.2009 призер, 2 степень

„'6 108 . 12.2009 призер, 3 степень

//



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 15 аппеля 2022г. № 220

ст-ца Динская

Об итогах муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 
ш кольников в рамках краевой НПК «Эврика»

В целях реализации муниципальной целевой программы «Дети 
Кубани», всестороннего развития интеллектуального потенциала 
обучающихся, вовлечения их в исследовательскую деятельность в различных 
областях науки, техники, культуры, развития навыков проектной, научной, 
аналитической работы, практического применения знаний, полученных в 
процессе обучения и на основании приказа управления образования 
администрации МО Динской район от 29.11.2021г. № 702 в период с 28.03. 
по 04.04.2022г. проведён муниципальный этап конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» среди учащихся 5-7 
классов в режиме онлайн.

В конкурсе приняли участие 68 школьников из 15 образовательных 
организаций района: СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 15, 21, 28, 29, 34, 35, 38, АНОО 
«Школа №1»; ООШ №9.

Высокую активность в муниципальном этапе конкурса среди 
общеобразовательных школ проявили учащиеся МАОУ СОШ №15 (13 
проектов!); среди основных школ - ООШ №9 (4 проекта).

В муниципальном этапе конкурса работало 9 секций. Самыми 
многочисленными, по числу участников, были секции «Биология» (13 работ); 
«Литература» (10); «Искусствоведение и МХК» (10).

Уровень защиты отдельных учебно-исследовательских проектов были 
представлены на самом высоком уровне: Крамаренко Кристина, ученица 5 
класса СОШ №4, секция «Биология»; Худаев Левон, ученик 6 класса СОШ 
№21, секция «Английский язык»; Клюшникова Анастасия, ученица 5 класса, 
АНОО «Школа №1», Романенкова Анастасия, ученица 6 класса СОШ №1, 
секция «Искусствоведение и МХК»; Кошелева Анастасия, ученица 7 класса 
СОШ №29, секция «География»; Снитко,Л.едщна, ученица 7 класса, СОШ
№2, секция «Экология»; Канивец А л и с^ ^ ен и д а  ^з^ласса СОШ №34, секция
«Литература»; Манака 
«История» и др.

В представлен*

София, СОШ №35, секция

Проектах прослеживается



система работы педагогов по развитию у учащихся элементов и навыков 
исследовательской деятельности, глубокое владение материалом грамотное 
применение специальных терминов, а также умение представить проект.

Не приняли участие в муниципальном этапе Конкурса СОШ №10,13, 
20,26, 30, 31,37,39,53; ООШ № 7,14, 25.

На протяжении ряда лет учащиеся школ №25 (директор Бундюк 
А.В.), №14 (директор Фомина Е.А.), игнорируют участие в НПК. В этих 
образовательных организациях отсутствует система выявления и поддержки 
школьников, мотивированных на высокий результат, не организована работа 
научных обществ учащихся.

Оргкомитет обращает внимание руководителей СОШ №10,13, 20,26, 
30, 31,37,39,53; на слабую работу по организации работы с одарёнными 
учащимися возрастной группы 5-7классы. отсутствие системы выявления и 
стимулирования таких детей и педагогов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. Результаты муниципального этапа конкурса исследовательских 

проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (согласно протоколам 
работы секций).

1.2. Список победителей и призёров муниципального этапа конкурса 
(приложение!).

2. Наградить дипломами победителей и призёров муниципального 
этапа конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой 
НПК «Эврика» за счёт средств муниципальной программы «Дети Кубани» 
муниципального образования Динской район.

3. Наградить грамотами педагогов, научных руководителей, 
подготовивших победителей муниципального этапа конкурса.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных
организаций за высокий уровень организации работы с одарёнными 
учащимися: Булатовой Л.П., директору МАОУ СОШ №1; Дмитренко 
Н.М., директору МА.ОУ СОШ №2; Черновой Л.В., директору 
АОУСОШ №4; Устьяновой Л.Н., директору АОУ СОШ №5; Бычек 
И.П., директору МАОУ СОШ №15; Кунаковской М.А„ директору 
МАОУ СОШ №29; Захарову И.Б., директору МАОУ СОШ №34; 
Ващенко С.В., директору МАОУ СОШ №35; Ковтуну И.И., директору 
АНОО «Школа №1».
5. Указать руководителям образовательных организаций ООШ 
№14,25 на низкий уровень организации работы с одарёнными 
учащимися.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



призеров_муниципального этапа конкурса исследовательских проектов школьников в
рамках краевой НПК «Эврика»

№
п/п

Ф.И.О участника ОУ Класс Секция Ф.И.О. научного 
руководителя

1. Залевская Нелли 
Алексеевна

АОУСОШ 
№ 4

5 класс Биология Крамаренко А.И.

2. Сухомлинова 
Алиса Михайловна

МАОУСОШ 
№ 6

6 класс Биология Чехонадская Л.Г.

3. Маренин Мирослав 
Игоревич

АНОО № 1 5 класс Биология Ьашмакова Л.В.

1 4‘ Рудова Дарья 
Алексеевна

МАОУ СОШ 
№ 5

7 класс Информационны 
е технологии

К атаев К.С.

5. Антонов Денис 
Дмитриевич

МАОУ СОШ
№ 5

7 класс Информационны 
е технологии

К атаев К.С.

6. Попова Виктория 
Ильинична

МАОУ СОШ 
№ 15

6 класс Языкознание. 
Англ, язык

Широбокова З.А.

7. Люман Севастьян 
Янисович

МАОУ СОШ 
№ 15

6 класс Языкознание. 
Англ, язык

Широбокова З.А.

8. Халимова
Каролина
Евгеньевна

МАОУ ООШ 
№ 9

5 класс Экология Демченко М.Г.

9. Максимова Мария 
Александровна

МАОУ СОШ 
№ 5

/ класс Экология Максимова Я.Ю.

10. Конов Сергей 
Сергеевич

МАОУ ООШ 
№ 9

5 класс География Демченко М.Г.

И . Прилепа Ксения 
Юрьевна

МАОУ СОШ 
№ 28

5 класс Г еография
.

Бондаренко И. А.

12. Г олубева Полина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ 
№ 6

6 класс Г еография
. .

Чехонадская Л.Г.

13. Мамедова Полина 
Натиковна

МАОУ ООШ 
№ 9

5 класс Литература Ракова А.Ф.

14. Афанасьева
Валерия
Викторовна

МАОУ СОШ 
№ 1

6 класс Литература Духовенко М.В.

15. Санамян Николай 
Г айкович

МАОУ СОШ 
№ 38

5 класс Литература Левченко А.А.

16. Саяпина Виктория МАОУ СОШ 
№ 29

7 класс Литература Шумейко С.П.

17. Дзюндзя Юлия 
Денисовна

МАОУ СОШ 
№ 15

7 класс Искусствоведен 
ие и МХК

Каткова Ж.С.

18. Савин Александр 
Павлович

МАОУ СОШ 
№ 3

5 класс Искусствоведен 
ие и МХК

Петрякина О.В.

19. Радченко Ольга 
Евгеньевна

МАОУ СОШ 
№ 6

5 класс Математика Налетова М.С.

УТОПИЯ ВЕРНА
Директор tf/оУ  Ы!ОШискои район СОШ NB'f,____Ami

ЬрЬоарца 3 Т
Ш г Я.P I КХмЧ-• V'V

UKOU ijf

> М.А. Кунаковская jfcrS* /.*, ,л
I______ ; /

ir'SS ОГРН



Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

П Р И К А З

22.12.2021г. № 154 - У
ст.Динская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса- 
фестиваля детского творчества 

«Светлый праздник — Рождество Христово»
Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 466-П от 16.11.2021 г., приказа управления 
образования № 674 от 22.11.2021 г. «О проведении муниципального этапа 
краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник — 
Рождество Христово» проведен муниципальный этап краевого конкурса- 
фестиваля детского творчества «Светлый праздник-Рождества Христово», в 
котором приняли участие обучающиеся образовательных школ и учреждений 
дополнительного образования Динского района.

Жюри в составе:
-  Карпенко М.С. -  начальник отдела воспитательной работы УО 

(по согласованию);
-  Чандола И.П. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
-  Корж Т. А. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
-  Литвиненко М.М. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
-  Бояхчян М.А.- педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
-  Скирко Е.П. - педагог д.о МАУ ДО ЦТ ст. Новотатаровской МО 

Динской район (по согласованию);
-  Титаренко А.Ю. - педагог-организатор МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
-  Чернова Н.Н.- педагог-организатор МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
-  Денисенко О. А,- педагог д.о. МБУ ДО ДТ ст. Васюринской МО Динской 

район (по согласованию).
Подвели итоги конкурса.

Для награждения по итогам конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол жюри муниципального этапа краевого конкурса- 

фестиваля детского творчества «Светлый праздник-Рождество 
Христово» (Приложение № 1)

2. Черновой Н.Н. педагогу-организатору, подготовить документы 
победителей муниципального этапа для участия в краевом конкурсе- 
фестивале.

3. Наград
4. Контре

в муниципального этапа дипломами.
ением приказа возложить на заместителя

Директор



ПОБЕДИТЕЛЯ
ниципального этапа краевого конкурса детского творчества 

«Светлый праздник -  Рождество Христово» 
номинация «Литературное творчество»

НАГРАЖДАЕТСЯ 
Закут ин Ярослав

БОУ СОШ № 29 МО Динской район 
учитель Шумейко Софья Николаевна

Муниципальное лчетиоо учреждение\°а
‘ЬНОГО

Директор МБУ ДО  
МО Динской район Н. В.Сатаровакой район' /г 

'воочеств а '/А

декабрь, 2021 год
ст.Динская

Приказ МБУ ДО ЦТ 
МО Динской район № 154-У 
от 22.12.2021 г.


